



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24072020-220676
CG-DL-E-24072020-220676

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2142]
No. 2142]

नई दिल्ली, शुक्रवार, जुलाई 24, 2020/श्रावण 2, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, JULY 24, 2020/SRAVANA 2, 1942

आयुष मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जुलाई, 2020

dk- vk- 2427/vk-—केंद्रीय सरकार, भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 (1970 का 48) की धारा 14 की उपधारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद् से परामर्श करने के पश्चात्, उक्त अधिनियम की द्वितीय अनुसूची अर्थात्:— भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद् अधिनियम, 1970 की द्वितीय अनुसूची में निम्नलिखित और संशोधन करने के लिए मध्यप्रदेश शीर्ष के अधीन आयुर्वेद और सिद्ध से संबंधित भाग 1 में क.सं. 54ड और उससे संबंधित प्रविष्टियों के पश्चात् स्तंभ (1),(2),(3),(4) और (5) में निम्नलिखित क. सं. और प्रविष्टियों अंतः स्थापित किए जाएंगे, अर्थात्:—

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
54 च	मध्यप्रदेश आयुर्विज्ञान विश्वविद्यालय, जबलपुर, म.प्र.	आयुर्वेद वाचस्पति	एम.डी. आयुर्वेद	फरवरी, 2019 से आगे, यदि उन छात्रों को प्रदान की गई है जिन्हें वर्ष 2015 में और उससे आगे निम्नलिखित महाविद्यालयों में सरकार की अनुज्ञा से प्रवेश दिए गए थे, अर्थात्:— 1. शासकीय (स्वाशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय, निपनिया, जिला—रीवा, 484001, मध्य प्रदेश। 2. पं. खुशीलाल शर्मा शासकीय (स्वाशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय और संस्थान, मनिट के पीछे, नेहरू नगर कोलार बाईपास रोड, साईन्स हिल्स, भोपाल— 462003, मध्य प्रदेश। 3. पं. शिव शक्तिलाल शर्मा आयुर्वेद महाविद्यालय और अस्पताल, बंजली, सैलाना रोड, जिला—रतलाम— 457001, मध्यप्रदेश।
		आयुर्वेद धनवंतरी	एम.एस. आयुर्वेद	

				4. शासकीय (स्वाशासी) आयुर्वेद महाविद्यालय और अस्पताल, अमखो, लस्कर, ग्वलियर-474009, मध्य प्रदेश। 5. रानी दुल्लैया स्मृति आयुर्वेदिक पी.जी. कालेज और अस्पताल बरखेडी कला, भदभद्रा रोड, भोपाल- 462004, मध्यप्रदेश। 6. शुभदीप आयुर्वेद मेडिकल कालेज, ग्राम दटोदा, खंडवा रोड तहसील महू, चोखी धानी जिला - इन्दौर- 452020, मध्य प्रदेश”।
--	--	--	--	---

[फा. सं. एल-14030/19/2019-ईपी-1]

पी.एन. रंजीत कुमार, संयुक्त सचिव

fvi.kk भारतीय चिकित्सा केंद्रीय परिषद्, 1970 (1970 का 48) की द्वितीय अनुसूची, का प्रथम संशोधन अधिसूचना संख्या का.आ. 4068(अ), तारीख 30 नवंबर, 1979 द्वारा किया गया था और अंतिम संशोधन अधिसूचना संख्या का.आ. 351(अ), तारीख 24 जनवरी, 2020 द्वारा किया गया था।

MINISTRY OF AYUSH**NOTIFICATION**

New Delhi, the 16th July, 2020

S.O. 2427(E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 14 of the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970), the Central Government, after consulting the Central Council of Indian Medicine, hereby makes the following further amendments in the Second Schedule to the said Act, namely:- In Second Schedule to the Indian Medicine Central Council Act, 1970, in Part-I relating to “Ayurveda and Siddha”, under the heading Madhya Pradesh, after serial number 54E and the entries relating thereto, the following serial number and entries, in columns(1), (2), (3), (4) and (5) shall be inserted, namely:-

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
“54 F	Madhya Pradesh Medical Science University, Jabalpur, M.P.	Ayurved Vachaspati	M.D. Ayurveda	From February 2019 onwards if awarded to the students who were admitted with the permission of Govt. of India in the year 2015 and onwards in following colleges, namely:- 1. Govt. (Autonomous) Ayurved College, Nipaniya Dist-Rewa 484001, Madhya Pradesh. 2. Pt. Khushilal Sharma Govt. (Autonomous) Ayurved College and Institute, Behind Manit, Nehru Nagar, Kolar Bypass Road, Science Hills, Bhopal-462003, Madhya Pradesh. 3. Pt. Shiv Shaktilal Sharma Ayurvedic College and Hospital, Banjali, Sailana Road, Distt. Ratlam-457001, Madhya Pradesh. 4. Govt. (Autonomus) Ayurved College and Hospital, Amkho, Lashkar, Gwalior-474009, Madhya Pradesh. 5. Rani Dullaiya Smriti Ayurvedic P.G. College and Hospital, Barkhedhi Kala, Bhadbhada Road, Bhopal-462004, Madhya Pradesh. 6. Shubhdeep Ayurved Medical College, Gram-Datoda, Khandwa Road Teh. Mhow, Near Chokhi Dhani Distt.-Indore-452020, Madhya Pradesh”.
		Ayurved Dhanvantri	M.S. Ayurveda	

[F. No. L-14030/19/2019-EP-1]

P. N. RANJIT KUMAR, Jt. Secy.

Note: The Second Schedule to the Indian Medicine Central Council Act, 1970 (48 of 1970) was first amended *vide* notification number S.O. No. 4068(E), dated the 30th November, 1979 and was last amended *vide* notification number S.O. No.351 (E) dated the 24th January, 2020.